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CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:        /KH-UBND    Ea H’Leo, ngày      tháng        năm 2022 

 

KẾ HOẠCH 

Tập huấn, bồi dưỡng nâng cao năng lực ứng dụng công nghệ thông tin, 

nâng cao nhận thức về chuyển đổi số cho cán bộ, công chức, viên chức  

huyện Ea H’Leo năm 2022 

 

Triển khai Quyết định số 2878/QĐ-UBND ngày 15/9/2020 của UBND 

huyện về việc ban hành Kế hoạch hoạch ứng dụng công nghệ thông tin trong 

hoạt động cơ quan nhà nước, phát triển Chính quyền số và bảo đảm an toàn 

thông tin mạng huyện Ea H’Leo giai đoạn 2021 – 2025; Kế hoạch số 163/KH-

UBND ngày 05/10/2021 của UBND huyện về kế hoạch Ứng dụng công nghệ 

thông tin trong hoạt động của cơ quan nhà nước, phát triển Chính quyền số và 

bảo đảm an toàn thông tin mạng năm 2022. 

UBND huyện Ea H’Leo ban hành kế hoạch tập huấn, bồi dưỡng nâng cao 

năng lực ứng dụng công nghệ thông tin cho cán bộ, công chức, viên chức huyện             

Ea H’Leo năm 2022, như sau:  

I. MỤC TIÊU 

1. Mục tiêu tổng quát 

Nâng cao kiến thức và kỹ năng vận hành, ứng dụng CNTT, an toàn thông 

tin; đẩy mạnh việc ứng dụng CNTT để đáp ứng yêu cầu chuyển đổi số, xây dựng 

chính quyền số, phát triển kinh tế số huyện Ea H’Leo trong bối cảnh cách mạng 

công nghiệp 4.0. 

2. Mục tiêu cụ thể 

- 100% cán bộ lãnh đạo, quản lý các cơ quan, đơn vị, Lãnh đạo UBND 

các xã, thị trấn đáp ứng tốt việc tổ chức, quản lý, ứng dụng và phát triển CNTT, 

chính quyền điện tử. 

- 100% cán bộ, công chức các cơ quan, đơn vị có thể sử dụng tốt các ứng 

dụng CNTT phục vụ cho nhu cầu công việc, tham gia vào thực hiện chuyển đổi 

số và ứng dụng tốt dịch vụ công trực tuyến phục vụ người dân và doanh nghiệp. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

 - Thời gian: 03 ngày, từ ngày 25/10 đến ngày 27/10/2022 

- Địa điểm: Phòng họp số 2, Tầng 3 - Dãy nhà làm việc liên cơ quan thuộc 

Trụ sở HĐND&UBND huyện. 

III. ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG 

 1. Đối tượng 

- Các cơ quan, đơn vị cử 01 đồng chí lãnh đạo và 01 chuyên viên tham 

gia. 



- Mỗi xã, thị trấn lập danh sách cử tối đa 03 đồng chí là cán bộ, công 

chức, của đơn vị tham gia gồm: Lãnh đạo UBND xã, thị trấn, Văn phòng - 

Thống kê, Tổ trưởng Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả hồ sơ... 

2. Nội dung 

- Chuyên đề 1: Bồi dưỡng nâng cao nhận thức chuyển đổi số cho cán bộ, 

công chức, viên chức.  

- Chuyên đề 2: Hướng dẫn số hóa văn bản giấy, số hóa hồ sơ kết quả giải 

quyết TTHC, lưu văn bản điện tử và các hình thức bản sao... cho cán bộ, công 

chức, viên chức… 

- Chuyên đề 3: Hướng dẫn Quy trình tiếp nhận hồ sơ, trả kết quả giải 

quyết thủ tục hành chính trên hệ thống iGate; hướng dẫn nhập hồ sơ dịch vụ 

công trực tuyến mức độ 3, mức độ 4; Hướng dẫn thanh toán không dùng tiền 

mặt một số dịch vụ khác… 

IV. KINH PHÍ: 

- Kinh phí tập huấn: Được bố trí trong nguồn kinh phí do Ngân sách nhà 

nước cấp cho Phòng Văn hóa và Thông tin huyện năm 2022. 

- Các học viên tự túc về kinh phí trong quá trình tham gia lớp tập huấn và 

thực hiện theo quy định hiện hành. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

1. Phòng Văn hóa và Thông tin  

- Chủ trì, phối hơp với Văn phòng HĐND và UBND huyện, Phòng Nội vụ 

tham mưu UBND huyện để tổ chức lớp tập huấn đạt yêu cầu và hiệu quả. 

- Chịu trách nhiệm công tác tổ chức lớp học, bố trí địa điểm và theo dõi 

lớp học trong suốt quá tập huấn; báo cáo UBND huyện những đơn vị tham gia 

và không tham gia lớp tập huấn. 

- Chịu trách nhiệm về kinh phí tổ chức lớp học, mời báo cáo viên về 

hướng dẫn, cấp tài liệu cho học viên. 

- Chịu trách nhiệm in ấn các tài liệu có liên quan và đảm bảo các trang 

thiết bị cho lớp tập huấn. 

2. Văn phòng HĐND và UBND huyện 

Chịu trách nhiệm chuẩn bị hội trường, âm thanh, ánh sáng, đường truyền 

kết nối Internet và các điều kiện khác để tổ chức tập huấn. 

3. Phòng Nội vụ 

Phối hợp với phòng Văn hóa và Thông tin theo dõi những đơn vị đăng ký 

tham gia và không tham gia lớp tập huấn, qua đó đưa vào bình xét thi đua khen 

thưởng cuối năm và đánh giá công tác cải cách hành chính của các cơ quan, đơn 

vị năm 2022; tham mưu UBND huyện văn bản phê bình, nhắc nhở đối với các 

đơn vị không tham gia và tham gia không đầy đủ. 

4. Đề nghị Trung tâm Viễn thông VNPT huyện Ea H’Leo 



Hỗ trợ đường truyền kết nối Internet tốc độ cao để tập huấn đạt hiểu quả 

và yêu cầu đề ra. 

5. Các cơ quan, đơn vị; Ủy ban Nhân dân các xã, thị trấn 

 Lập danh sách cử cán bộ, công chức tham gia tập huấn đúng thành phần 

và thời gian theo kế hoạch gửi về Phòng Văn hóa và Thông tin theo địa chỉ: Số 

19 Điện Biên Phủ, thị trấn Ea Drăng, huyện Ea H’Leo và địa chỉ Email: 

phongvhtt@eahleo.daklak.gov.vn trước ngày 18/10/2022 để tổng hợp. Trong 

quá trình triển khai, thực hiện nếu có vướng mắc đề nghị các đơn vị liên hệ 

Phòng Phòng Văn hóa và Thông tin để được hướng dẫn. Điện thoại: 02623 

777138, DĐ: 0965 075757 gặp đ/c Lê Thương Tín. 

 Lưu ý: Yêu cầu tất cả các học viên là cán bộ, công chức tham gia tập 

huấn phải mang theo máy tính cá nhân để thực hành. 

Trên đây là Kế hoạch tập huấn, bồi dưỡng nâng cao năng lực ứng dụng 

công nghệ thông tin, nâng cao nhận thức về chuyển đổi số cho cán bộ, công 

chức, viên chức huyện Ea H’Leo năm 2022./. 
Nơi nhận:  

- Sở TT-TT tỉnh Đắk Lắk;  

 - Phòng CNTT Sở TT-TT; 

 - Trung tâm giám sát điều hành đô  

 thị thông minh tỉnh Đắk Lắk; 

 - Thường trực Huyện ủy; 

 - Thường trực HĐND huyện;  

 - Ban Tuyên giáo Huyện ủy;                                                                             

 - CT, PCT UBND huyện;  

 - Các cơ quan, đơn vị;                

 - UBND các xã, thị trấn;  

-  Trung tâm Viễn thông VNPT huyện Ea H’Leo;             

 - Lưu VT, VHTT.                     

  

      

   

 
 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phạm Văn Khôi 
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